РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.04.2024г. № 299
«О внесении дополнений в приложение к постановлению
администрации муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 28.03.2016 г. № 149  «Об утверждении Реестра

муниципальных услуг муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское поселение»
в новой редакции»

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь, Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация  муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить пунктом 38  Приложение к постановлению администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 28.03.2016г. № 149  «Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в новой редакции» и изложить его в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Структурное подразделение администрации города Железногорск-Илимский, ответственное за организацию предоставления услуги (выполнения работы)
	Правовое основание предоставления услуги (выполнения работы)

	38
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», а также посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Физические, юридические  лица,

Индивидуаль-ные предпринима-тели.

	Служба ГО и ЧС администрации

 муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».
	п. 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138, ,ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение» - http://zhel-ilimskoe.irkobl.ru/
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Железногорск – Илимское городское поселение»                                           П.Н. Березовский
Рассылка: в дело; ГО и ЧС; пресса
А.И. Татаурова

30008

Исполнитель:

Начальник ООАР    _____________________________________________     А.И.Татаурова

СОГЛАСОВАНИЕ:

Начальник ООАР    _____________________________________________     А.И.Татаурова

Главный специалист ЮО ____________________________________________  И.Г. Дмитриева

Ведущий специалист ГО и ЧС ________________________________________  Н.Г. Соколов